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Ma teljes heti rádióműsor!
»ra 12 fillér

Kecskeméti Kapok
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP « MEGJELENIK HÉTFŐ KIVÉTELÉVEL MINDEN REGGEL

MI IXJSÁti

Franciaország nem áldozza lel 
a kisantantot

Belgrád, október 5. A jugoszláv királyi pár 
elindult a francia fővárosba, ahol — a belgrádi 
lapok szerint — nagy érdeklődés várja őket. 
Barthou külügyminiszter pénteki nyilatkozatá­
ban hangsúlyozza, .hogy a királyi pár párisi iá- 
togatásának a mostani külpolitikai helyzetben 
különleges jelentősége van. „A jugoszláv ki­
rályt, — mondotta Barthou. — mint az adott 
szó emberét ismertem meg, Jugoszlávia loyális 
Franciaországgal szemben s ezt mi hasonló lo- ■ 
yalitással viszonozzuk és a kisantantot új ba­
rátság kedvéért nem áldozzuk fel."

Ausztria bekül a Habsburgokkal
Becs, október 5. Az osztrák kormány meg- j 

egyezett a Habsburg-családdal, hogy vissza­
adja birtokaikat és palotáikat, a bécsi császári 
palota és a schönbrunni kastély azonban az ál- i 
lám tulajdonában marad. A Habsburg-esalád 
visszakapja műkincseiket is. A jogi átírás már I 
folyamatban van. a Habsburg-esalád visszaté- I 
réséről pedig folynak a tárgyalások.

MacDonald egészséges
London, október 5. Elterjedt hírekkel szem- I 

ben orvosi közlemény jelent meg arról, hogy I 
MacDonald angol miniszterelnök teljesen 
egészséges. Szembaja is javult, igv teljesen 
munkaképes, visszavonulásáról tehát nincs 
szó.

A Református Ünnepi Hét
A Református Ünnepi Hét eseményei su- | 

rában ma, szombaton lesz az ÖKLE közgyű- I 
lése Baltazár Dezső dr. püspök elnökletével. ' 
Az elnöki megnyitó beszédéhez fűződő indít- > 
ványokat Hetessy Kálmán dr. terjeszti elő. aki i 
vasárnap az országos református presbiteri . 
konferenciát nyitja meg.

Az ÖKLE kiküldöttei ma délután megkoszo­
rúzzák nemzeti hőseink és vértanúink, vala- | 
mint egyházi nagyjaink síremlékeit.

Okt. 8-án, hétfőn a Presbiteri Szövetség [ 
Bodrogkeresztúrra rándul ki. A nevezetes bod- 
rogkeresztúri konvent 200 éves jubileumi ün­
nepségén Joó Gyula dr. jogakadémiai dékán ; 
..Világiak szerepe a magyar református egy- | 
házban" címmel tart előadást.

Okt. 10-én zárul az országos, nagy érdek- 
lődéssel kísért Református Kiállítás, melyet ál­
landóan igen sokan látogatnak és melyre va- 1 
sárnap filléres vonatokon utaznak fel nagy i 
számban a kecskeméti látogatók.

A Szegénygondozó Hivatal 
szeptemberi bevétele 1523.90 P

A Szegénygondozó Hívtál pénztárköny­
ve szerint a hivatal pénztárába szeptember 
hónapban rendes és rendkívüli adományok 
címén 1523 pengő 90 fillér folyt be. Ebből 
rendes havi adomány 136330. rendkívüli 
adomány 160 60 pengő.

Szomorú tény, hogy két hónappal a tel 
beköszöntése előtt senki sem gondolt a 
szegényekre, hogy tüzelőanyag felajánlá­
sával enyhíteni igyekezett volna rajtuk. 
Tavaly ilyenkor már többszáz pengőt 
ajánlottak fel a szegények téli tüzelőjére.

Katalán sztrájkolok 
kikiáltották a szovjet-köztársaságot 

Öt várost hatalmukba kerítettek a forradalmárok — Madridban 
a kormány ura a helyzetnek

Madrid, október 5. A Kecskeméti Lapok éj­
szakai szerkesztőségének telcfonjelentése. A 
Lcrroux-kormány ellen hirdetett általános 
sztrájk forradalmi jelleget öltött. Az utcai har­
coknak már több mint száz halottja van. A 
kormány hangoztatja, hogy a rendőrség és ka­
tonaság szilárdan kitart s a forradalmárok 
nem lehetnek úrrá Spanyolországon.

A helyzet rendkívül válságos Katalóniában. 
Az astúriai bányák munkásai fegyverekkel vo­
nultak a falvakba és városokba, megostromol­
ták a laktanyákat és fegyvereket osztogattak 
a hozzájuk csatlakozóknak.

Madridban alkonyatig komoly rendzavarás 
nem történt, gépfegyverrel őrzi a katonaság a

Valószínűleg a kormányzó jelenlétében 
nyitják meg a nemzetközi autóút buda- 

pest-kecskeméti szakaszát 
OKTÓBER KÖZEPÉN LESZ A NAGY ÜNNEPSÉG

Pénteken éléiben fél 2 órakor kapott értesí­
tést Kiss Endre dr. polgármester arról, hogy a 
kereskedelmi minisztériumban délután hat óra­
kor értekezlet lesz a nemzetközi autóút meg­
nyitásának programjáról. Délután négykor még 
résztvett a polgármester a pénzügyi bizottság 
tanácskozásán, majd autón Budapestre ment 
s hála a nemzetközi autóút által biztosított 
gyorsaságnak, délután hatkor pontosan meg

A városi adóhivatal 54,374 pengő 
adómegtérítésben részesít 10,857 kisadózót

Az egyéves kedvezmény visszamenőleg július 1 tői érvényes
Ismeretes, hogy az 1934. évben kiadott mi- részesül és egész évben, tehát 1934. július 1-től 

niszteri rendelet értelmében a 100 aranykoron,: 1935. július 1-ig 54.374 pengő 90 fillér a meg- 
kataszteri tiszta jövedelmet meg nem haladó térítés összege.
birtokok után 23.20 pengőt meg nem haladó , Részletes visszatérítés a kerületek szerint. I. 
földadót visszatéríti az adóhivatal. Az ailóked- i kér.: 3446.88. II. kér.: 3318.72. III. kér.: 2855 74, 
vezményre jogosultak névsorát.és az adómeg- | IV. kér.: 3140.33. V. kcr.: 3474.96, \ I. kér.: 
térítés összegét Homoki Ferenc telekkönyvi 3334.13; VII kér.: 5004.96. Bugacmonostoron: 
nyilvántartó állította össze. Az összeállítás I 2227.84. Koháryszentlőrincen 497.90 pengő, 
szerint az adómegtérítésben 10.857 kisadózó ' —

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

GÖMBÖS miniszterelnök pénteken fogadta 1 
a szociáldemokrata párt megbízottait, akik a 
választójogi reformra vonatkozó felfogásukat 
ismertették és a 48 órás munkahétről szóló í 
genfi egyezmény becikkelyezését szorgalmaz­
ták.

A FÖLDM1VELÉSÜGYI minisztérium jelen­
ti: Az idei búzatermés minőségileg igen jó: a 
burgonya közepesnél jobb, a must kiváló. j

EURÓPA TÉRKEPE rövidesen megváltozik. I 
Ausztriát második felosztás veszélye fenyegeti I

— jósolja a londoni Daily Exprcss.
NF.M ETO RSZ AG is vásárolt Franciaország I 

búzafeleslegéből.
SZEGED törvényhatósága örökös taggá vá­

fontosabb középületeket. Mindazonáltal a fő­
város életét teljesen megbénítja az általános 
sztrájk és ennek következtében a közlekedés 
szünetelése.

Este érkezett a jelentés, hogy Katalóniában 
a sztrájkolok kikiáltották az önálló katalán 
szovjet-köztársaságot. Egyik terrorcselekmén. 
követte a másikat. A lázadók elfoglalták a rá­
dióállomásokat és kisiklatták a vonatokat. 
Barcelonában heves tüntetések voltak a mad­
ridi kormány ellen. A barcelóniai kormány 
nem akadályozta meg a tüntetéseket, sőt nyíl­
tan szembehelyezkedett Madriddal.

A helyzet az egész országban válságos, öt 
város/ a sztrájkolok hatalmukba kerítettek.

! jelent a minisztériumban.
Amint jeleztük, a Calais—konstantinápolyi 

autóút Budapest—kecskeméti szakaszát ünne- 
, pélyes keretek között nyitják meg. Aminr Kiss 
I Endre dr. polgármester értesült, valószínűleg 

résztvesz a megnyitáson Horthy Miklós kor- 
I mányzó is s jelen lesz a kormány több tagja

Az ünnepélyes megnyitás október derekán 
I lesz.

lasztja Shvoy altábornagyot.
PARISBAN felavatták az első autón elhelye­

zett postahivatalt.

Saláta a zöldségpiacon
A tegnapi zöldségpiacra két zöldséges 

mintegy 1(M) fej salátát hozott fel és adott 
el. A vásárlóközönség percek alatt megvá­
sárolta fejenként 2 fillérért az üdezöld sa­
látát.

Az egyik zöldséges termelő elmondotta, 
hogy még mintegy 1200 fej salátát hoz fel 
a piacra. A salátapalántákat ugyanis már 
kipalántálták a földre, ahol a nagy meleg­
től hamarosan nőni és bokrosodni kez­
dett.
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Divat pulóverek és kötött aruk óriási választékban es lég Hcsobban
Héjjas harisnyaházban szerezhetők be

A sült tökmag
erős versenytársa lett 
a gesztenyének

Kecskemét—Budapest: ötnegyedóra
Megnyílt a kecskeméti országút

Az utcasarki gesztenyeárusok a geszte­
nyén kívül pörkölt tökmagot is árusítanak. 
Van olyan árus, aki ládáján 10—15 kiló 
tökmagot is tart. A sült tökmag igen nagy 
keresletnek örvend és majdnem kiszorítja 
a gesztenyét.

Égy csomag tökmag. kb. 10 deka. 10 
fillér. Az árusok bemondása szerint egy 
csomag tökmagon két óra hosszáig is lehet 
..csemegézni".

Az olvasó rovata
Szüneteljen az utcaseprés, 

mikor a diákok iskolába mennek
Ismeretes, hogy milyen sok diák jár az isko­

lába a villanegyedből és a Kápolna-utca kör­
nyékéről. Itt vonul el az iskola felé az árva 
ház diákcsoportja is. kb. 180—200 diák, illetve 
diáklány. A környék lakossága panaszolja, 
hogy az utcaseprő éppen abban az időben sep- 
ri az erősen poros Kápolna-utcát, mikor a diá­
kok az iskolába sietnek. Hasonló panasz me­
rült már fel a Gáspár-András és Vásári-utca 
lakói és a reáliskola növendékei szüleinek ré­
széről is.

A fenti panasz gyors intézkedést vár. Álta­
lánosan el kellene rendelni, hogy reggel az 
utcaseprők 7 órára fejezzék be a seprést, va. y 
legalább is addig szüneteltessék, míg az elemi 
és középiskolai növendékek iskolába-vonulása 
tart.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Dr. Gállá y László ügyvéd által képviselt Hoff- 

mann József javára 30 1’ +5 filli 
telés járuléka erejéig, a kecsknü 
évi Pk. 11.827 számú végzésével 
végrehajtás folytán végrehajtást 
március hó 30-án felülfoglalt 106 
csiilt ingóságokra kecskeméti kir. jbíróság Pk. 11.827/ 
1933. számú végzésével az árverés elrendeltetvén, an­
nak az 1908. évi XL1. te. 20. g-a alapján a következő 
megnevezett, ügyvéd által képviselt javára: — továbbá 
a foglalási jkönvvböl ki nem tűnő más foglaltatok 
javára is. az árverés megtartását elrendelem, de csak 
arra az esetre, ha kielégítési joguk ma is fennáll és 

ellenük halasztó hatályú igénykereset folyamatban 
nincs. — végrehajtást szenvedő üzletében. Mezei-ulca 
35. szám alatt leendő megtartására határidőül 1934. 
október 11. napjának délelőtt 10 óráját tűztem ki. 
amikor a foglalt bútorok, borkhnérőai
szekrény, rleg. sörapparát s egyéb
gokat a le rönek — de legalább a
kétharmad készpénzfizetés mellett el

is, ha bejelentőfél a ' 
csak ellenkezik ’’

I

írásban n

meg az utat Budapesttől Kecskemétig, de volt 
közöttük olyan is, amely ötnegyedóra alatt ro­
bogott le Budapestről Kecskemétre.

Az új utat, ugyancsak a tegnapi napon már 
egyszerű kerékpárral is kipróbálták. Kiderült, 
hogy három-négy óra alatt egészen kényelme 
sen fel lehet kerékpározni, de akadt olyan vál­
lalkozó. aki kis hátszéllel két és fél óra alatt 
jutott fel Kecskemétről Budapestre.

Kecskeméten általában rendkívül sokat vár­
nak az új országút üzembehelyezésétől. Nag.' 
a várakozás az automobilista körökben is és 
mindenki számít arra, hogy a nagyszerű or­
szágút kapcsán hatalmasan megnövekszik már 
tavaszra a kecskeméti autósok és motorkerék- 

uwiwn. ovio ____ ____ ___  ___ párosok száma.

Kecskemét th. város polgármesterétől. 6. A mesgyéket. utak széleit rendszeresen
kaszáljuk, hogy a gyomok el ne szaporodja­
nak. mert az clszaporodott gyomokra oda gyű­
lő pillék ivadékai örökös veszedelmet képez­
nek a termesztett növényekre a közeliikben.

7. Az éjjel rágó hernyókat villany vagy ace- 
tylén világítás mellett éjjel szedjük l« a növé­
nyekről és fojtsuk petróleumos vízbe melyet 
a szedők mázos bögrében visznek magukkal.

8. Nappal a növények tövén, a földben pihe­
nő hernyókat összeszedhetjük, ha a földet 1-2 
cm. mélyen felkaparjuk és az ott rétes alakban 
összekunkorodott hernyókat felszedjük és pet­
róleumos vízbe fojtjuk. Erre legjobb a fürge és 
jószemű gyermek napszámos, mely munka ol­
csó is.

9. A helyes vetésforgó betartása és a jó ta­
lajmunka elvégzése már részben védekezés 
egyúttal a kártevők ellen is.

Az irtást a kézbesítőkkel és mezőőrökkel el­
lenőriztetni fogom. Az a birtokos vagy meg­
bízottja. aki a vetési bagolypille irtását úgy az 
ősz. mint a tavasz folyamán el nem végzi, 
amennyiben a cselekménye súlyosabb büntető 
rendelkezés alá nem esik, az 18t>4. évi XII. t. c. 
95. S k. pontja értelmében kihágást követ el 
és pénzbüntetésben részesül.

Kecskemét. 1934. évi október hó 4. napján.
A polgármester megbízásából: 

Füredy tanácsnok.

A Budapest—szegedi vonalon közlekedő 
géperejű jármüvek szavakkal ki nen. fejezhető 
örömére tegnap megnyílt az új kecskeméti or­
szágút. amely a Jókai-utcától a budapesti So- 
roksári-útig az ország legjobb, legtökéletesebb 
útja a tegnapi naptól kezdve.

Az országúton, — amely mint a transversá- 
lis minit egyik magyarországi szakasza. La- 
josmizse irányában köti össze a fővárost Kecs­
keméttel — már tegnap nagy számban közle­
kedtek a személy- és teherautók. A Kecskeméti 
Lapok munkatársa több autóssal beszélgetett 
és egyhan ’ú megállapításuk szerint csak arról 
adhat számot, hogy az új út minden tekintet­
ben teljes és tökéletesen kifogástalan. A meg­
rakott teherautók átlag másfélóra alatt tették

23.956/1934. szám.

Hirdetmény
A m. kir. földmívelésügyi miniszter úr 80500 

1934. VII. 3. sz. rendeletével a vetési bagoly­
pille hernyója által a múlt évben okozott nagy 
károkra való tekintettel e kártevő kötelező ir­
tását rendelte el.

A fenti miniszteri rendelet alapján felhívom 
a város lakosságát, hogy a vetési bagolypillc 
hernyójának irtását az alább közölt útmutató 
szerint végezze el.

1. Ha ősszel a vetésben jelentkezik a bagoly­
pille hernyója, akkor a pusztuló folt szélét 5-6 
lépés szélességben, hol a vetés még ép. meg 
kell permetezni '/2%-os arzén pép-oldattal. A 
permetezés finom ködalakjában érje a lombot, 
de arról le ne csorogjon, mert a lecsurgó per­
mellével a méreg is lccsurog és hiába való 
munkát végeztünk. Ha az eső lemossa a per- 
mctlevet, a permetezést meg kell ismételni.

2. Az ugarföldeket és a fel nem szántott tar­
lót járassuk sertéssel, mert ez sok hernyót, bá­
bot összeszed és elpusztít. A sertés nagyon jó 
rovarirtó.

3. A kihordott trágyát minél előbb szántsuk 
alá. hogy az clkorhadjon. Lehetőleg érett trá­
gyával trágyázzunk, mert ez hamarább korhad 
el és jobban alászántható. A szalmás trágya 
nehezen korhad, nehezen szántható le tökéle­
tesen és a bagolypillét odacsalja, hogy a tojá-

iem ki sat a kiálló szalmaszálakra és ezek közé a 
öasztaL * földre elhelyezze. Innen indul ki a fertőzés a 
ingósá- 
becsár

... . fő­
jél a helyszí- 
íő kívánságát

1. 17.
kely Sándor kir. bír. végreh.

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek; óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR. Rákóczi- 
út (törvényszék mellett). 90

el.
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Ingatlanforgalom

környékére is.
4. A gyomos répát, tengerit, dohányt, burgo­

nyát, paprikát, szőlőt, ha azokban sok a ba­
golypille. ne kapáljuk addig, míg a hernyókat 
arzén oldattal való permetezéssel ki nem irt­
juk. A gyomok kiirtása után ezek a megma­
radó termesztett növényeket pusztítják el. ha 
kapálás előtt ki’ nem irtjuk a hernyókat. A 
gyomok megrágott lombja elárulja őket.

5. A tengeri és burgonya földeket a termés 
betakarítása után járassuk meg sertéssel ala­
posan.

Ifj. Kecskés László és társa lakytclcki 400 
nszöl házastclkét megvette Szabó Mihály és 
neje Székely Ágnes 775 pengőért.

Poós Mihály öreghegyi dűlői 1 h. 67 nszöl 
földjét megvette Bognár István és neje Kása 
Katalin 750 pengőért.

Klátik Gyuláné S. Kovács Lujza széktói dű­
lői 1 h. 633 nszöl szőlőjét megvette Egyed Já­
nos és neje Sebők Ilona 3500 pengőért.

Fekete Álária Terézia Izsáki-út 19 sz. a. há­
zát megvette Bertalan Lajos és neje Huszár 
Judit 914 pengőért.

|ŐSZ1 CIPŐ ES KALAP - ujdons

| PERL cipó- és kalapáruházába J|

ágok megérkeztek!
Beretvással szemben
Áruforgalom bevásárlási helye

Nem kell többé mérgelődnie,
mert jó órát és ékszert olCSÖn Vásárolhat 
FIS CHSR órás és ékszerésznél Gáspár András-utca 15 szám.

Mélyen leszállított arak
ébresztő-óra 3 P 40 f.
zseb-óra 3 P. 50 fillér,
jegygyűrűk, bormórök

és egyéb ezüst tárgyak
nagy választékban.

Telefon: 7—81.
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Arcok és karcok
A SZÍNÉSZEK LAPJA legutóbbi számában 

Miklóssy Imre nevével is találkozunk. Miklóssy 
a nyár folyamán színkört épített Újpesten és 
ebből az alkalomból újságban is olvastuk a 
híradást, hogy az áldozatkész igazgató a szín­
házépítés tartam,, alatt is pontosan fizeti a ta­
gok gázsiját, noha a társulat egyáltalán nem 
játszik.

Kis kétkedéssel fogadtuk ugyan a hírt, mert 
mi már ahhoz szoktunk hozzá, hogy még ren­
des körülmények között sem pontos Miklóssy- 
éknál az a gázsi... Most aztán a Színészek 
Lapjában azt olvassuk, hogy a Színészegyesü­
let igazgatótanácsa elutasította Miklóssynak 
vzs major megállapítása iránt benyújtott kérel­
mét és kötelezte, hogy a színtársulat tagjainak 
az építkezés idejére járó gázsit is fizesse, úgy, 
ahogyan az összeget a szerződési blankettán 
feltüntette...

MIKLÓSSY Imréékről lévén szó, eszünkbe jut, 
hogy a Kecskeméten élő színészek száma egy- 
gyel szaporodik. A kimutatás eddig K. Gyön- 
gyössy Míiry, Ny. Fodor Szeréna. Nyárai La­
jos, Jávor Antal, J. Székely Stefi, Málnaffy 
Otti, özv. Radványi Antalné, Nagy Jenő és 
Nyúl Lajos nevét tartotta nyilván. Most csat­
lakozik hozzájuk — hír szerint — Miklóssy 
Klári, aki Kecskeméten szándékozik letele­
pedni. Titkári állását az Országos Kamaraszín­
háznál természetesen megtartja s csak a bérle- 
tezések közt maradó rövid időközökre tér ha­
za pihenésre.

A MÚLT HÉTEN hatalmas törvényszéki 
csemegét ígért egy tárgyalás, amely azzal a ■ 
szenzációval szolgált, hogy ismét Leitner Dől- ' 
esi került az „alperesek" padjára. A felperes I 
Lantos Oszkár volt, akivel kártya közben tá­
madt becsületbevágó differenciája a lobbané­
kony természetű borügynöknek.

A tárgyalás a rckordszámban összese reglett ' 
..kibicek" őszinte fájdalmára elmaradt. Dolcsi 
orvosi bizonyítvánnyal igazolta, hogy beteg. 
Jelentkezett ugyan valaki a szerkesztőségünk­
ben, aki azt állította, hogy aznap délben kocsl- 
kázni látta, de, persze, nem hittük el. Dolcsi­
ról aztán igazán nem lehet feltételezni, hogy : 
megijedjen egy tárgyalástól...

Őszi divat-újdonságok
zoknik női fehe

cikkek stb. elismerten olcsó árban

Harisnya és illatszer áruházában 
Nagykőrösi-u. 11.

Diákoknak 10°|o 
engedmény.

TUNGSRAM
ÚJDONSÁGA

MIRZA KHANRÓL hallottuk az alábbi cse­
megét:

Jávor Antal, a népszerű kecskeméti színész 
a napokban Budapesten járt. A körúti kávé­
házban találkozott Pallós Jánossal, a Katona 
József Színház egykori tagjával. Pallós rögtön 
ezekkel a szavakkal fordult hozzá:

— Nem járt ott, nálatok, Kecskeméten va­
lami Mirza khán?

— Dehogynem, — felelte Jávor — most is 
ott van.

— Azért kérdem, — folytatta Pallós, — mert 
nálam érdeklődött, hogyan lehetne egy kis 
pénzt keresni. Én ajánlottam neki, hogy csap­
jon fel jósnak és menjen le Kecskemétre, ott 
még nem haltak ki a balekok...

ENNEK ELLENÉRE határozott sikere volt, 
különösen a női berkekben. Nyúl Lajost már 
nem tudta elragadtatni még a „temetkezési" 
jelenettel sem.

— Szemfényvesztés az egész — leplezte le 
Nyúl Lajos a parádés attrakciót. — félóráig, 
harminc centiméteres földréteg alatt, hát ez is 
valami?! Fogadok, hogy két heti tréning után 
én is utána csinálom...

Nem is rossz tipp. Nyúl Lajos, mint fakir! 
A khánnál mindenesetre érdekesebb látvány 
lenne egy — turbánban...

, MÉG A TÉLEN történt, hogy a színházban 
az utolsó sorban láttuk ülni az ismert kecske­
méti házaspárt. Feltűnt, hogy a legolcsóbb he- 

I Íven ültek, mert igazán azok közé tartoznak, 
akiknek bőven futná akár az első sorban is.

— Zsugori az öreg — gondoltuk, de az asz- 
szony rögtön magyarázattal szolgált:

— Tudja, azért ülünk itt hátul, mert az uram 
messzelátó... Közelről nem tudja élvezni az 
előadást...

Lám, lám. ilyen az emberi gyarlóság! Elszé- 
gveltük magunkat, hogy zsugorisággal gyanú­
sítottuk meg a derék embereket s ime, kide- 

I rült, hogy szó sincs semmi fösvénységről. 
' Már rég el is felejtettük az egészet, amikor 

legutóbb a moziban kit látunk a legelső sor­
ban? Na. kit? Nem nehéz kitalálni, hogy a 
messzelátó urat és becses neje őnagyságát. A 
változatosság kedvéért most a férj magyaráz­
kodott:

— Tudja, azért ülünk itt elől, mert a felesé­
gem közcllátó... Messziről semmit se lát a kép­
ből. ..

A VÉGREHAJTÓKKAL sok minden meg­
esik. de olyasmi, ami a héten történt, még a 
végrehajtás történelemkönyvének izgalmas 
lapjain is példátlanul áll.

Az történt, hogy az egyik kecskeméti végre­
hajtó hivatalos körútat tett a szőlőhegyen. 
Természetesen kocsival ment és frissen borot­
vált arcával, fehér porköpenyével úgy festett, 
mintha... — No. de ne vágjunk elébe az ese­
ményeknek.

Befordultak az egyik tanya udvarára. A ko­
csizörgésre rögtön kinyílt a lakószoba ajtaja 
és egy öreg magyar lépett ki rajta. Csendesen, 

I szomorúan, mérhetetlenül bánatos képpel. A 
I kocsi még meg sem állt, az öreg magyar le­

térdelt és áhítatosan lehorgasztva fejét, fél­
hangosan imádkozni kezdett.

A végrehajtó majdnem sóbálvánnyá meredt. 
| Nem tudta mire vélni az ügyet. Le sem szállt 
■ a kocsiról, hanem végigvárta az öreg ájtatossá- 
I gát és csak percek múlva szólalt meg:

•— Mi ’-an magával, bátvámuram?
Erre aztán az öregen volt a csodálkozás so­

ra. Most meg ő nézett fel értetlenül a végre­
hajtóra.

Perccg múltak cl. míg kiderült a tényállás: 
A tanyában nagybetegen feküdt a gazda fe­

lesége. Szegény, annyira rosszul volt már, hogy 
reggel bcküldték a gyereket a plébániára, hogy 
hívja ki a papot. Arról aztán nem tehetett az 
öreg gazda, hogy nem is halló, nem is látó 
nagy fájdalmában a fehér porköpenyeges, bo­
rotvált arcú végrehajtót nézte tisztelendő úr­
nak. ..

Elsőrendű magyar konyha, 
választékos étlap. Menü rendszer, kitűnő borok, részvénysörök, polgári árak! 

az Otthon-étteremben 
Széchenyi-tér 7.____________________________________ Naponta cigányzenei
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Divatcsevegés
Rovatvezető: Dr. Dfuainf Erdős Böske

A KALAPOKRÓL
A múltkoriban olvastam egy viccet, hogy a 

kalaposnőhöz vásárlás előtt így szól a hölgy: 
Olyan kalapot mutasson, amit ha felveszek, 
az emberek így szóljanak: nézd, mi van ennek 
a fején?

És sajnos, ez a vicc igen találó az idei ka­
lapdivatra. Ma még megbámuljuk ugyan, ha 
körülbelül emeletes magasságú kalapjaikban 
meglátjuk divathölgyeinket, de nem adok két 
hetet s mi is vígan fogunk ilyent rendelni és 
kalaposnőnkkel összeveszünk, ha nem csinál 
elég tornyos fejet. A lapostetejű kalapjaikat 
pedig tegyék jól el, hölgyeim, a szekrény azon 
részébe, ahol a régi kalapjaink lomtára van, 
mert bizony annak divatja teljesen elmúlt fe­
lettünk.

Az új divat a magas fejű kalapoknak hódol, 
mint azt alant az ábrán láthatjuk, bar igye­
keztem a legszolidabbat kiválasztani.

De azért ne essenek kétségbe, hölgyeim. Há- | 
la a kalaposnők minden irányban kiterjedő fi- 1 
gyeimének, látunk laposabb formákat is, az 
ú n. dreispitz, háromszögletű picinyke kala 
pocskákat (hisz a végletek korszakában élünk, 
vagy, vagy...), amik bármilyen aprók is, mégis | 
előnyösebbek, mint a toronymagasságúak. Kü- , 
Ionosén előnyös a kisebb alakú, cárt hölgyek- j 
nek.

A legtöbb kalap az idén velourból készül. j 
úgyszintén nyúlszőrből, sokkal kevesebb az an- 
gora és alig látni bársonyt. Díszítésük legtöbb 
esetben az elütő színű toll, hisz ezek a magas j 
tetejű kalapok legtöbb esetben egészen tiroli | 
vonalúak. Láttam pl. tegnap a Váci-utcában ] 
egy hölgyet, akinek fején ilyen magas tetejű | 
zöld kalap volt, hátul égnek meredező szürke i 
líbatollal. önkénytelenül kerestem a hölgy vi- | 
rágós, dimdli ruháját, amely határozottan job­
ban illett volna kalapjához, mint a szürke kosz- . 
tűm.

Főszín itt is a zöld, barna, fekete és szürke, i

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, társas elszámolást elkészítenek 
és felülvizsgálnak, könyvizsgálat esetén mint EL- 
LENSZAKÉHTÖk érdelit legjobban mi védjük meg 

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó- és könyvszakértők, Budapest, IV., Múzeum-körűt 7. 

Telelőn : 89—7—57.

Melegágyi ablakok és üvegtetők gitteléséhez ; 
csak a kipróbált és bevált német recept szerin | 

készült

BITUM RAGACSOT
használjon. Kilogrammonként 40 fillér. Rend- | 
kívül keményre szárad, nagy tapadó képessége j 
folytán hosszú élettartamú. — KAPHATÓI 
B Ó D O O H festékraktárában

j Mind elütő színű díszítéssel. — Fájdalommal 
I jelentem, hogy a sapkák alkonya clkövetke- 
I zett, a még három hét előtt divatos bársony*  
I sapkákat helyezzük arra a helyre, ahova az 
| imént ajánlottam, lapos kalapjaink mellé. De
• azért soha ne bánjunk mostohán egy bársony 
| sapkával, ne dobjuk el. mert ennek divatja 
| minden ősszel három-négy hétre visszajő s kis 
. felfrissítéssel könnyen újjáalakíthatjuk az úgy- 
; sem sokat strapáit sapkát.
i Elvétve látunk steppelt kalapokat is, kes- 
I kény szalagdísszel. Nekem pl. mindig tetszett 
' egy angol köpenyhez ilyen steppelt kalap. Ez 
i olyan, ami soha nem megy ki a divatból.

D1VATPOSTA
I Dolgozó. Bársony ruhája valóban nagyon di- 
i vatos és ha tényleg olyan jó az anyaga, köny- 

nyen átalakíthatja. Bársony kosztümöt belőle 
nem ajánlok. Inkább vegyen a ruhához egy kis 

i bársonyt, ha délutáni ruhának akarja, ebből 
I csináltathat egy teil részt kis ecru csipkével, 

vagy ha nagyobb esti ruhának akarja, fehér 
satinnal gyönyörű lenne, vagy fekete csipke

• felsőrésszel. A kabátból csináltasson három­
negyedeset. akkor lesz egy elegáns bársony

1 kompléja. A fehér prémgallért festesse bo
□OOOOOOOOOOOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>DCaOOOCQOGOírOOOOOOOOOn«'<0

Hol vásároljunk!—Hol dolgoztassunk!
Rádiók:

MEGÉRKEZTEK a legújabb típusú 
rádiókészülékek: Philips, Standard, 
Orion, melyet kívánságára vételkény­
szer nélkül díjtalanul bemutat KEL­
LERMANN JÓZSEF cég. Kath. bér­
ház, telefon 67. Modem csillárok nagy 
választékban! Villanyszerelések ga­
ranciával készülnek.

Női kalapok:
ŐSZI NŐI KALAPUJDONSAGOK 
rendkívül olcsó áron kaphatók HA- 
LASZNÉ KOCSAK MARIA üzleté­
ben. II7esselényi-utca 1. Kalapalakítá­
sok legolcsóbban.

Cipők:
KÖNNYEN ÉS KÉNYELMESEN 
JÁR. aki MATÓK-CIPÖBEN jár!
Űri és női divatcipök mérték szerint 
is jutányos áron készülnek MATÓK 
cipészmesternél. Rákóczi-út 32._______

Férfi szövetek:
A LEGKIVÁLÓBB ANGOL és hazai 
gyártmányok dús választékban BEI ÍR 
MÓRIC utóda GERŐ IGNÁC ÉS FIA 
cégnél. Kossuth-tér kaphatók

Szőrme és bundák:
SZŐRMÉT mielőtt vásárolna, keresse 
fel GINDER LŐRINC szücsmestert. 
Arany János-utca 2., — ahol nagy vá­
laszték van raktáron. Bundáját olcsón | 
átszabom a legutolsó divat szerint. |

Papír- és könyvkereskedés:
TANKÖNYVEK. TANSZEREK, tás­
kák. író-, rajz- és taneszközök a KUL­
TÚRÁBAN kaphatók (az új postával 
szemben)._________

Kézimunkák:
KIRCZ 1DANAL. Nagykörösi-utca 14. 
nagy választék iskolai kézimunkákban 
és Manus fonalakban. Olcsó árak.

Ébresztő órák:
RENDKÍVÜL OLCSÓ ARBAN VA- i 
SAROLHAT ébresztő-, zseb-, kar- és 
faliórát BARTA MIHÁLY órás- és 
ékszerésznél. Kéttemplom-köz. Alkal­
mi vétel valódi ezüst dísztárgyakban. '

szürkére, vagy feketére. A gloknit, ha nem 
is lehet szépen átszabni, de könnyen meg lehet 
háromnegyedesre csináltatni, mert a mostani 
háromnegyedes kabátok hátul egész bővek. — 
Jövő cikkeim egyikében egy szép bársonyruha 
modellt közlök, várjon addig, ha olyan fazonra 
csináltatja, igen elegáns lesz. Szíves üdvözlet.

* Kérjük olvasóinkat, leveleiket mindenkor 
rovatvezetőnk címére: Budapest. Teréz-körút 
35. sz. alá küldjék.

Festék- é« piperecikkek:
LEGJOBB bevásárlási forrás festékek, 
pipereszappanok, piperecikkek s illat­
szerekben IZSÁK RT., Főtér.

Úri szabóság: 
DIVATÖLTÖNYÖKET, kabátokat 
jutányos árért, fazonmunkát részletre 
is készít FARKAS MIHÁLY úriszabó, 
Hornyik János-utca 2.

Cipó, hó és sárepő:
SIESSEN és javíttassa meg olcsó áron 
cipőjét, hó- és sárcipöjét a rossz idő­
járás előtt KISS DEZSŐ cipészmester- 
nél. Nagykőrösi-utca 44._____________

Esernyők:
AZ ŐSZI ESŐZÉS BEÁLLTA előtt 
siessen megjavíttatni esernyőjét, to­
vábbá győződjön meg arról, hogy új 
férfi, női és gyermekernyök rendkívül 
olcsók SZELES EMILNÉL. Kéttemp- 
lom-köz._____________________________

Bóröndös és bördúzműáruk: 
SELLINGER TESTVÉREK bőrönd- 
és bördíszmüáru üzeme, Arany János- 
utca 1. — Elvállalja e szakmákhoz tar­
tozó munkák javítását, alakítását és 
festését. Állandó raktárt tart: bőrönd, 
bördíszmüáru. sport- és katonai Jel- 
szerelésekből.

Cipők:
FÉRFI ÉS NŐI CIPŐT mérték szerint 
legszebben és legolcsóbban készít KO- 
LOZSI PÁL cipész. Hornyik János- 
utca 2. — Cipő, hó- és sárcipök javí- 
tása legolcsóbban!___________

Nyomdák:
NYOMTATVÁNYOK ízléses kivitel­
ben. névjegyek dombornyomással is 
készülnek a RÉSZVÉNY-NYOMDA 
BÁN. Kéttemplom-köz.

Újdonságok előnyomásokban: 
ELŐNYOMÁSOKBAN LEGÚJABB 
MINTÁK MEGÉRKEZTEK. Október 
8-tól filléres hetet rendezek, melyre 
mindenkit tisztelettel meghív VIRÁG 
LAJOSNÉ kéziraunkaüzlete. Luther- 
udvar.

Bérautó személy- és teherautó 
| filléres áron rendelhet Roller Mihalynál is
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Nemzeti 
és kulturszinház 
A KECSKEMÉTI LAPOK számára irta 

Horváth Árpád
a Nemzeti Színház főrendezője Hl

Történeti szemmel nézve vagy akár a diva­
tossá vált napi megállapítások szólamaiban, 
egyaránt egységes vélemény a mai színházról’ 
hogy válságát és bajait az elüzletiesedés okoz­
ta. S ez így is van. A zsákutcába került mái 
színházi állapotnak egész betegsége az ere­
dendő lelki alaptól való eltéréssel kezdődik s 
az üzletiség hatalmában kulminál. Kezdetben 
volt az egység. A törzsnek, a népnek, a nem­
zetnek az a teljes lelki egysége, amely azonos 
hitből, közös mitossból színházat teremtett 
magának s ez egyenlő mértékben, egyformán 
vázolt ineg és elégített ki mindenkit a közös­
ség tagjai közül. Ebből következik, hogy ha a 
nemzet (társadalom) megoszlik s egyes részei­
nek (osztályainak) nem azonos a hite, nem kö­
zös az életérzése, akkor a nemzet, mint egész, 
többé már nem is képes színházat teremteni a 
maga számára. Hiszen a közönség, — amely a 
színház lelkének és tartalmának az íróval és a 
színésszel egyenrangúan fontos s legősibb té­
nyezője és kialakítója. — csak akkor tudott (az 
egész történeti fejlődés során ez igazolódik!) 
termékeny részesévé válni az élő színháznak, 
ha szellemében egységes, közös és megbontha­
tatlan volt. (Az athéni színház, az angol re- 
naissance, a Moliére-korabeli francia színház a 
forradalomig, stb.) A fejlődés hangsúlya min­
dig lelki volt s valahányszor megszűnt az ma­
radni. mindig hanyatlás következett be. Te>- 
mészetcsen a színháznak majdnem mindig vol­
tak gazdasági alapjai, hiszen a görög dráma 
korától a színház működése, mondhatnók: 
üzeme nem nélkülözhetett anyagi erőket sem.

A görög tragédia korában maga az állam, 
tehát maga a nép, mint közösség gondoskodik 
a színházról. Aischylos. Sophokles és Euripi- 
des színháza Nemzeti Színház volt, a legtelje­
sebb eszmei és gazdasági értelmében.

A középkorban a miszteriumdráma költsé­
geit az egyház és a város financirozta s az elő- | 
adásokat, — éppúgy, mint Athénben, — a kö- i 
zönség ingyen látogatta. Az olasz renaissance 1 
színházát a fejedelmek maccenaturája támo­
gatta. A belépődíjas színház Angliában vette | 
kezdetét, ahol a Thcmse-parti szabad vállalko­
zók, amellett, hogy a nemesség támogatta őket, ( 
a közönség belépődíjaira is számítottak. Ebből 
kitermelődhetett volna a nagy angol nemzeti ■ 
színjátszás és virágzás, ha a társadalom cgysé- | 
gének megbomlása nem szegi útját; de jött az 
Erzsébef-korabeli puritanizmus, amely tekinté­
lyes polgári rétegekre támaszkodott s Erzsébet 
halála után becsukatta, elnémította az angol 
színpadot. (Ez a folyamat a történeti szülőoka, i 
hogy Angliának még ma sincs Nemzeti Szín- ’ 
háza.)

Franciaországban a nagy forradalom veszi cl 
Moliére színházának s utódainak anyagi fun­
damentumát: a versailles-i udvar támogatását ■ 
s Németországban a 30 éves háború pusztítá- j 
sa után tud csak lábrakapni az a színházi vi- 
rágzás, amely egy emberöltővel később Lessin^ 
hamburgi nemzeti színházi kísérletében, majd ' 
Goethe 26 évig tartó weimari igazgatásában | 
csúcsosodik ki először. Igaz, hogy Lcssing I 
Hamburgban, amikor „kihozta" az első német 
klasszikus színművet.- a „Minna von Barn-

KAPHATÓ MINDEN ORION-P.ÁDIÓKERESKEDÓNÉL

helm“-et, már a harmadik előadáson kötéltán­
cosokat kényszerült fölléptetni, hogy a közön­
ség „bejöjjön" és Goethe kénytelen volt a 
színházigazgatásról lemondani, mert a weimari 
udvari társaság egy dresszirozott kutyát akart 
látni s ez a vágya erősebb volt a lángelme iránt 
való tiszteleténél.

A közösségi lélek egységének megbomlása 
már a nemzeti színházak kezdeti korában is 
mutat válságokat. Németországban mentette a 
helyzetet a sok kis német állam és fejedelem­
ség számos udvari színháza, amelyek közül pl. 
Georg von Meiningen herceg színháza az egye­
temes színészettörténetnek egyik jelentős kov 
szakát jelezte s nemcsak a német, hanem az 
egész európai színpadi kultúrának hatalmas 
ajándékot adott.

A XIX. század színháza már teljesen pol­
gári. Tisztán üzleti vállalkozássá vált, bázisa 
a kapitalista vállalkozás. A polgárság a szá­
zad elején még egészséges művelődési vágyból 
járt színházba, de csakhamar csupán a szóra­
koztató Tepertőire érdekelte s mihelyt 1 szín­
padon társadalmi kérdéseket, megszokott élet­
szemléletének kritikáját kapta. (Dumas. Ibsen), 
szembefordult a színházzal és ellenállt. A nép: 

I

Már szüret után férjhez mehet 
fféS” és nagyon olcsón vehet bútort a 

Kecskeméti
Bntoriparcsok Áruértékesítő 

Részvénytársaságnál 
KEDVEZŐ FIZETÉSI FELTÉTELEK MELLETT IS

KECSKEMÉT, NAGVKÖRÖSl-UTCA 22. SZ.

a munkás, paraszt, kishivatalnok, — amely még 
Shakespeare kocsmaudvarain olyan élő része 
volt a színháznak, igazi közönség, — már a 
XIX. században kiveszett, eltávolodott a szín­
háztól s az ú. n. „népszínházak" (talán az egy 
Bécset kivéve), alantas és primitív darabokkal 
táplálták a tömeget.

A polgári osztály, mely a világháborúig eny­
he fokozatossággal szegényedett el, azóta tel­
jes gazdasági leromlás áldozata lett. Az intel- 
lektuel társadalom szintén. A bomlási procesz- 
szus teljessé lett, a színház már nem teljes 
egységű nép: a nemzet kincse és tulajdona, 
hanem azoké az egyeseké, akik még a színház­
ban akarnak szórakozni s csak szórakozni 
akarnak .Az üzlet csak akkor „reális" teher­
bíró és „rentábilis", ha a vállalkozó ezeknek a 
közönségfoszlányoknak az ízlése után fut s 
mint a cirkusz, vagy a varieté a szórakozás 
egyéni mértékének akar megfelelni.

S éppen itt nagyon érdekes kérdésre buk­
kanunk. Szükségképeni és természetes tény e 
az, hogy az üzleti alapra való kizárólagos he­
lyezkedés megrontja a színházat? Hogyan tu­
dunk erre felelni?

Hiszen a cirkusznál, varieténél olyan termé-

Virágh Lajosné kézimunkaüzletében, Luther-udvar
A megérkezett leKSzebb és legdivatosabb minták előnyomásokban, szenzációs olcsó áron készülnek 

a Filléres Hit tartama alatt. A minták díjtalanul megtekinthetők. A nagy torlódásra való tekintettel kérjük szives 
látogatását lehetőleg a délelőtti órákban.
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Legújabb kerékpár* - nyereg- es szék párnák es gumiból

Ikapoüatebban l^cípj) Sándor és 1H iái iái utca 11 szám.

szctcs és a nyújtott produkció értékét semmi­
képen nem zavaró tény a kizárólagos és első­
sorban való üzletiség. De a cirkusz és variété 
csak szórakoztat, erre termelte ki a kultúra 
(bármilyen groteszkül is hangzik), s egyénileg 
akarja elérni a célját. X-nek a fóka, Y-nak az 
idomított foxik, Z-nek a zsonglőr tetszik. De 
a színház szociális alapon jött létre, megszüle­
tése, ősi kezdetei, legrégibb formái óta egy 
alapja és célja van: a teljes közösség az egye­
temes törzsi, faji. népi, nemzeti tudat felrá­
zása, megindítása és lenyügözésc. eszméltctő 
fájdalmak és életreujjongó örömök drámai tör­
ténetei által.

Tehát ha csupán szórakozást nyújt, lemond 
igazi nagy lehetőségeiről, létalapjáról és hiva­
tásáról. Viszont zna vagy üzletet jelent a szín­
ház. igazi céljai végső fogalmazásban tehát: 
művészet nélkül, vagy művészetet, de akkoi 
egyben rossz üzletet is. A színháznak, mint 
üzleti és magánvállalkozásnak diagnózisa s 
egyben mentsége ebben formulázható. Mert hi­
szen az természetes, hogy a színház emberei 
élni is akarnak a munkájukból.

S amíg a színház elveszett nagy egységét: el­
sősorban a közönség egységes lelkét, a kor 
drámai költőjét s az ideálokért fanatizákan 
küzdő és dolgozó színpadot meg nem kapja s 
ezek össze nem forrnak egy új és egyetemes 
hevületben, — addig a láng ébrentartása, a 
tűz élesztése elsősorban a nemzeti és állami, a 
szubvencionált és tradicionális színházak fela­
data marad. S a másik póluson azoké az avant- 
garde-ista színházi kezdeményezéseké, ame­
lyek az igazi színház lelkét és értelmét keres­
ve. sokszor tökéletlenül, de hittel és célracsí- 
méléssel igyekszenek a színházat a közönség­
nek: az embernek visszaadni.

Egy bizonyos: az iskola és templom fenntar­
tása a közösség feladata. Nemcsak gazdasági 
tényezők (állam) és erőforrások tartják fenn, 
hanem — és elsősorban — lelkiek. A színház 
is akkor volt igazán s akkor is lesz igazán 
színház, ha a közösség lelke újra elfoglalja, ott­
honára talál benne s lélekből és anyagból egy­
aránt „erős vár“-ává építi. Mert iskola, tem- 
lom és igazi színház az emberiségnek egyjclen- 
tőségű nagy állomásai a Szellem pályáján.

Felelő*  szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulujdono*  és kiadó: az Első Kecskeméti 

Eirlapkiadó- és Nyomda-Részvénytórsuság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéttemplom-köz 

Előfizetési díj negyedévre 4.80 pengő 
Telefon: 141.

Őszi divat újdonságok kaphatók
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön­
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk

.Telefon: 178.

Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye I

Tele van a város őszi orgonával
Most az megy ritkaságszámba, ha valahol nem nyílt ki másodszor is 

az orgona
Egy-egy esztendőben ezelőtt is előfordult, 1 sodszor a szép tavaszi virág. Az egész város 

hogy egy-két orgonabokor ősszel is kivirág- I tele van orgonával. Úgyszólván minden bok- 
zott. Nagy szenzáció volt ez mindig és az egész ron kivirult a szép lila virág és illata éppen 
ország sajtóját bejárta a hír. hogy itt és itt I olyan mély és hódító, mint májusban. A temc- 
újra nyílott az orgona virága. tőkben orgonavirág díszlik a sírokon és a vi-

Most? Ismét van orgona, de ezúttal nem az . rágcsokrokban is nagy divatja támadt az őszi 
a szenzáció, hogy újra kinyílt, hanem az megy orgonának.
ritkaságszámba, hogy valahol nem nyílt ki má- I —

Öltönyök, felöltök, téli kabátok 
fŰ/T modern kivitelben készülnek TFgl 11 m rS sr: <g

úri szabónál. Hajdú-utca 2. szám. 
Hazai és angol szövetekben állandó nagy választék. Kedvező fizetési feltételek.

ISIendjen egy jó oicceH
NEHÉZ LENNE

Kohn újságot olvas. Kohnné berohan hozzá:
— Te, Mór. az ebédlőben egy borzasztó 

csúnya pók mászik a mennyezeten.
Kohn vállat von:
— Ezzel zavarsz? Taposs rá !

A FL'TBALISTA ÁLLÁST VÁLLAL
Egy enyvgvár állást hirdet. Reggel nyolckor 

I jelentkezik egy fiatalember. A művezető fo- 
I gadja:
| — Nekünk arra kell valaki, hotív az enyv-

gyártáshoz szükséges csontokat egész nap tör­
je. Tud maga csontot törni?

— Tudok-e? öt évig voltam futballista!

MÉLY GYÁSZ
I Kohn egy sírkő előtt jajveszékel:

— Mért haltál meg!... mért haltál meg!..
Egy idősebb hölgy megáll Kohn mellett és 

; részvéttel kérdi:
— A papája vagy a kedves mamája nyugszik 

i itt?
— Nem — feleli Kohn — a feleségem első 

' férje.

AZ A BIZONYOS PROFESSZOR
Egy szórakozott professzor az utcán betér 

egy aféle zöld házikóba és ott így morfondíroz:
— Ejnye a kutyafáját, csak tudnám, hogy 

mit is akartam én itt csinálni.

AZ A MODERN TÁNC!
A pesti kislány és lovagja, az újonnan kine­

vezett könyvelő gramofon-zenére táncolnak a 
kislányék lakásán. Egyszerre csak bejön a 
papa s amint megpillantja a fiatalokat, vérvö­
rös arccal hozzájuk rohan s két kemény po­
font ken le a lovagnak. Aztán szó nélkül ki­
megy.

— De Mancika, mi volt ez? — kérdezi liheg­
ve a lovag.

Mancika mcgcirógatja a fiút:
— Ne haragudjon. Pista. A papám süket és 

csak a mozdulatokat látja.

TASZILÓ ÉS A SZEMÜVEG
Arisztid meglátogatja az öreg Tasziló grófot.
— Borzasztó dühös vagyok kehiek, panasz 

kodik Tasziló.
— Miért kéhlek?
— Valahova elraktam kéhlek a szemüve­

gemet és most addig nem tudom keresni kéh­
lek. amíg meg nem találtam.

Fizessen elő lapunkra!





f*
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MINDENKI TUDJA, 
hogy a legjobb márkájú 

DIVATCIPÖK csak a

Félórás nyári vihar tombolt
tegnap este Kecskemét felett

Téli menetrend
Érvényes október 7-töl 

KECSKEMÉTRŐL INDULÓ VONATOK:
Iiudapestre Cegléden át:

Személyvonat ind. 2.04 — érk. 5.00
Szeméi:vvonat ind. 4.37 — érk. 8.30
Gyorsvonat ind. 7.52 — érk. 9.45
Szernél;yvonat ind. 13.28 — érk. 17.33
Szeméivvonat ind. 16.56 — érk. 20.00
Gyorsvonat ind. 19.14 — érk. 21.12

Lajosmizsén át.Budapestre
Személj vonat ind. 10.21 — érk. 14.05
Szeméi)■vonat ind. 13.20 — érk. 17.13

Tegnap este hét és nyolc óra között oly 
vérbeli nyári vihar vonult el Kecskemét 
felett, aminőrc csak a kimondott nyári 
hónapok szoktak példát szolgáltatni.

A zivatar hirtelen jött, percek műve 
volt, hogy sötét viharfelhők borították be 
az eget ^s. újabb percek múlva záporként . szuKseg von

IRODALOM

zúdult alá belőlük az eső. A szakadó esőt 
sűrű villámlás tarkította és többször meg­
dördült az ég is, ami ilyenkor, október ele­
jén már ritkaságszámba szokott menni.

Az esőre, mely már egy hónapja vára­
tott magára, a gazdaságban igen nagy 

^szükség volt.

Szegedre:
Személyvonat ind. 1.52 — érk. 345
Gyorsvonat ind. 9.42 — érk. 10 57
Személyvonat ind. 11.09 - érk. 13.42
Gyorsvonat ind. 18.27 — érk. 10.40’

Kiskunfélegyházára:
Személyvonat ind. 8.05 — érk. 8.41
Motorosvonat ind. 13.15 — érk. 13.48

Lajosmizsére:
Személyvonat ind. 5.02 — érk. 6.12

Kerekegyházára:
Motorosvonat ind. 4.24 — érk. 5.09
Motorosvonat ind. 11.40 — érk. 12.27
Mot Jrosvonat ind. 13.20 — érk. 14.20
Motorosvonat ind. 18.32 - érk. 19.17

T iszaugra:
Motorosvonat ind. 5.10 — érk. 6.00
Vegyesvonat ind. 9.52 — érk. 11.30
Motorosvonat ind. 13.25 — érk. 14.17

Fülöpszállásra:
Motorosvonat ind. 4.54 — érk. 6.08
Vegyesvonat ind. 9.51 — érk. 13.19
Motorosvonat ind. 13.35 — érk. 14.40
Motorosvonat ind. 17.30 — érk. 18.44

KECSKEMÉTRE ÉRKEZŐ VONATOK:
Budapestről Cegléden át:

Személyvonat ind. 23.30 — érk. 1.39
Személyvonat ind. 4.50 — érk. 7.49
Gyorsvonat ind. 7.50 — érk. 9.40
Személyvonat ind. 8.25 — érk. 11.04
Gyorsvonat ind. 16.30 — érk. 18.25
Személyvonat ind. 19.10 — érk. 22.22

Budapestről Lajosmizsén át:
Személyvonat ind. 6.40 — érk. 11.04
Személyvonat ind. 14.35 — érk. 18.22

Szegedről:
Személyvonat ind. 23.25 — érk. 1.51
Gyorsvonat ind. 0.28 — érk. 7.50
Személyvonat ind. 14.20 — érk. 16.51
Gyorsvonat ind. 17.50 — érk. 19.12

Kiskunfélegyházáról:
Személyvonat ind. 6.52 — érk. 7.27
Személyvonat ind. 12.50 — érk. 13.14

Lajosmizséről:
Személyvonat ind. 6.22 — érk. 7.37

Kerekegyházáról:
Motorosvonat ind. 6.34 — érk 7.37
Motorosvonat ind. 14.25 — érk. 15.08
Motorosvonat ind. 20.00 — érk. 20.43

T iszaugról:
Motorosvonat ind. 6.01 — érk. 7.32
Motorosvonat ind. 14.19 — érk. 16.05
Motorosvonat ind. 18.00 — érk. 19.04

i

Fülöpszállásról:
t ind. <>.29
t ind. 15.25 — érk.
t ind. 21.21 — érk. 22 3o

I

Szombaton 
7«5, 7*7  cs s.'49 órakor 

Vasárnap 3, 5. 7 és 9 órakor 
Hétfőn és kedden ’ ,5. >7 és 3/,9 órakor 

Budapesttel egvidőben!
A legújabb és legvidámabb magvar film! 

AZ UJ ROKON 
Csathó Kálmán vígjátékából filmre írta 
Nóti Károly. Zeneszerző Szlatinay Sán­

dor. Rendező Gaál Béla.
Szereposztás: Esztárv Sándor — Gózon 
Gyula; Tóni néni, a felesége — Berky Lili; 
Esztárv Miklós — Dolly Ferenc: Kitty, az 
új rokon — Perczel Zita: Málcsi, Tóni 
néni öccsénck a leánya — Turay Ida. Tóni 
néni nénje. Ida néni — Zala Karola; Tóni 
néni húga, Emmi néni — Gombaszögi Ella; 
Tóni néni sógora — Z. Molnár László; 
Tóni néni nénjének leánya — Gömöry 1 
Vilma; Tóni néni húgának leánya — Kő- 
rössy Angéla; Bernáth István segéd jegyző
— Pethcs Sándor: Sámson, pesti főpincér
— Kabos Gyula; Ujváry — Pethő Attila; 
Irén, a leánya — Ákos Erzsi; A gyászru­
hás hölgy — Vaszary Piri: Kati, cseléd — 
Pártos Erzsi; Kalauz — Makláry Zoltán;

Igazgató — Justh Gyula.
Történik napjainkban Vásárosladány’ban. 

az Esztárv-kúrián és Budapesten.

KODÁLY KECSKEMÉTI BEMUTATÓI
A Magyar Üt legújabb számában Ottó Fe­

renc behatóan méltatja Kodály Zoltánnak a 
Hírős Héten bemutatott három karművét. 
Egyenként taglalja valamennyit. Akik mindig 
elkésnek — roppant kifejező és egyéni erejű 
dallamaival hat; a magyar Jeremiás siralma ez 
a kórus. Az öregek kórusában sok a rejtett 
szépség: az a hallgató, aki fogékony a beetho- 
veni értelemben vett bensőséges zenére, sok­
szor fogja szomjuhozni ezt a remekművet. Jé­
zus és a kufárok — evangéliumi szellemmel át­
fűtött alkotás, amely a Psalmus Hungaricus 
csúcsait verdesi.

Megállapítja a méltatás, hogy a kecskeméti 
előadás Vásárhelyi Zoltán vezetésével mara­
déktalanul érvényesítette a három mű drámai 
és lírai szépségeit. „Szeretnénk, — írja befeje­
zésül — ha az elkövetkezendő hangverseny 
évadban a Kecskeméti Dalárda jó műsorral 
Budapestre jönne vendégszcreplni és Kodály- 
művek bemutatásával újra bebizonyítaná, hogy 
a lenézett „vidéki zenekultúra" milyen magas 
fokon áll."

A FÖLDADÓ REFORMJA
Gesztelyi Nagy László dr. tanulmánya.

A Magyar Gazdák Szemléjé nek legutóbbi 
száma értékes tanulmányt közöl Gesztelyi 
Nagy László dr. kamarai igazgató, egyetemi 
magántanár a földkutató reformjáról. Meg­
győző és alapos érvekkel mutat rá arra, hogy 
az adózás mai 
szorul. Különös

_ , „ , . ... | hogv a földadó, amely után a gazda minden
Ezenkívül 2 kacagtató rajzfilm | adója igazodik, ne veszélyeztesse a termelést.

Nincs olyan termelési vagy kereseti ág. amely 
jövedelmi adót akkor is kénytelen lenne fi­
zetni. ha bebizonyítottan nincs jövedelme, a 
gazdának azonban a földadót akkor is fizetnie 
kell, ha maga az adókivető hatóság igazolva 
látja a gazdasági üzem veszteségét. A földadó 
elveszítette hozadéki jellegét és ez a gazdatár­
sadalmat szinte elviselhetetlenül sújtja. Sok­
szor azért is súlyosabb terhet visel a gazda, 
mint amelyet elbírna, mert fél a költségektől, 
amelyekkel a kisemberre nézve az adófellebbe­
zés jár. Hangoztatja végül, hogy a gazdatár­
sadalomnak éber figyelemmel kell kísérnie az 
adórendszer reformálására vonatkozó terveket.

Cipőüzlet kiárusítás
Bíró és Juhász cég (Kohári-utca 6 sz.) 
megszűnik. Raktáron levő árút f. év 

november 15-ig kiárusítja.

BOR
Értesítem a mélyen tisztelt termelőket, 

hogy az újbor vásárlását megkezdtem. Ne 
üljön fel a rábeszéléseknek, mert ezek az 
ígéretek csak arra jók, hogy megtévesszék 
a termelőket.

Hozzám fordulóknak ingyen maligando- 
zok.

Jó árat csak nálam érhet el, mert nekem 
van a legtöbb vendéglős vevőm és így én 
tudom a borért a legmagasabb napi árat

I

I

rendszere gyökeres reformra 
figyelmet kell fordítani arra.

Motorosvonat
Motorosvonat
Motorosvonat ..............

Hirdessen lapunkban

Tisztelettel
Leitner Sándor borügynök, 

Hosszú-u. 3.

OLGA WOHLBRÜCK:
„Akit a vére kerget."

Olga Wohlbrück nevét Németországban s 
az egész világon, mint a naturalizmus nagy 
írónőjét emlegetik s a magyar közönség, amely 
most ebben a regényben legértékesebb tulaj­
donságaival találkozik, minden bizonnyal oszt­
ja majd ezt a véleményt. Három asszony küzd 
ebben a lélekzctelállitóan mai könyvben a férfi 
szerelméért. Három asszony hármas életregé-

a
imHfS János vaskeresWésében

Baereshetők be. Vánáriutcai vároBÍ bérháí Telefon: 172
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Háziasszonyok figyelmébe!
őszi takarítás alkalmával forduljon bizalommal a 25 éve fennálló Neu Adolf utóda festék­

üzletéhez 
Rákóczi-ut 2.

nye szövődik egybe. Az asszonyi önfeláldozás 
a férfi önzéssel, az asszonyi lélek alázatossá­
ga a férfi-akarat nyers magabiztosságával küzd. 
Tragédia és komédia, érzéki lángolás és lelki 
gyengeség tölti meg a regény lapjait.

A regény szerzőjének minden kiválóságát 
megmutatja. Meséjét nem a fantáziák mester­
séges birodalmából konstruálja. — mindennap 
megtörténhetik az. amit mesteri tollával meg­
ír. Az emberek, akik szerepelnek, nem angya­
lok és nem ördögök: normális rendes jellemek. 
A hajtóerő ugyancsak mindennapos legáltalá­
nosabb emberi szenvedély: a szerelem.

Olga Wohlbriick kristálytiszta, élesen met­
szett stílusa külön örömet nyújt azoknak, akik 
a ma regényeiben a ma életét keresik.

Megjelent a Nova 2 pengős sorozatában.

A GYÜMÖLCSFÁK TÁPLÁLÁSA
Szabó Lajos tanulmánya.

Második kiadásban jelent meg Szabó Lajos 
kamarai főtitkárnak a gyümölcsfák táplálásá­
ról írt hasznos füzete Kiss Endre dr polgár­
mester előszavával. A tanulmány számos kecs­
keméti példával igazolja a gyümölcsfák ok­
szerű táplálásának meglepő eredményét.

PIAC
A zöldségpiacra 3 mázsa zöldbabot, 92 má­

zsa zöldpaprikát. 47 mázsa káposztát, 1 mázsa 
zellert. 6 mázsa karfiolt, 10 mázsa zöldséget,
10 mázsa paradicsomot, 2 mázsa sóskát és spe­
nótot hoztak fel. Arak: zöldbab 16 -21. zöld­
paprika 5—6, paradicsom 2—3, spenót 6—12, 
sóska 6—7 fillér kilónként, kelkáposzta feje 
2—4, téli káposzta 4—12. gyökér cs. 3—8. sár­
garépa 4—5. karfiol feje 6—15 fillér.

A gyümölcspiacra 120 mázsa almát, 20 mázsa 
birsalmát. 28 mázsa szőlőt hoztak fel. Arak: 
rozmaring alma 35—45, sóvári 25. szcrcsike 25. 
véralma 25—30. téli pogácsa 20—25. vegyes 12- 
20. birsalma 13—14. másodrendű 6—8. sárfehér 
szőlő 32—35. kövidinka 22—25. othello 22 fil­
lérért kelt kilónként.

A tejpiac árai: tej 8—12, tejfel 50—90 fillér 
literenként, túró 20—30. tehénsajt 80—100. juh­
sajt 90—130. juhtúró 180. > aj 180—220 fillér ki­
lónként.

A baromfipiac árai: csirke 1.20—2.50, tyúk 
2—3. kacsa 1.50—3. lúd 4—6.50 pengő párja, 
hízott kacsa 75. lúd 80. csirke 80—90 fillérért 
kelt kilónként, száz darab tojás 6.50—7 pengd

A gabonapiacra 181 kocsi (250 mázsa) gabo 
nát. 20 kocsi (80 mázsa) burgonyát. 17 kocsi 
fát és 40 kocsi takarmánytököt hoztak fel. 
Arak: búza 14.80—15.50. rozs 10.80—11.50, árpa 
14—15. csöves tengeri 6—7.20, burgonya 3—5, 
fa 3.60—4 pengő mázsánként, tök kocsija 8—
11 pengő.

Az állatpiacra 12 borjút. 50 birkát. 70 kövér- 
és 350 soványsertést hajtottak fel. Elkelt 12 
borjú. 50 birka, 70 kövér és 120 soványsertés. 
Arak: borjú 65—75. birka 40—46. kövérsertés 
54—76 fillér kilónként élősúlyban. Soványser­
tés párja: választási 14—18. 3 hónapos 24—34, 
6 hónapos 45—55, 9 hónapos 70—80. egyéves 
90—110 pengő.

A takarmánypiacra 30 kocsi széna, 24 kocsi 
szalma állt be. A széna 4.20—5, szalma 3—4.40 
pengő mázsánként.

Vadgesztenye és makkgyiijtök 
lepték el a sétatereket

A város sétatereit és a Mükertet sok 
szegény ember keresi fel, hogy össze­
gyűjtse a fákról lehullott makkot és vad­
gesztenyét. Főként a Műkért bokrait lepik 
el a makk- és gesztenvegyüjtök.

Van olyan öregasszony, aki fél nap alatt 
két zsák vadgesztenyét is összegyűjt, me­
lyet aztán téli tüzelőnek használ fel. A 
makk igen alkalmas sertések hizlalására-

Hogyanlehetnyerni
a ni. kir. osztálysorsjátékon?

Ezen sokan törték már a fejüket és töp­
rengenek állandóan

Feltétlen bizonyosság nincs, számítás 
nem is lehet, de

SZERENCSE, ESÉLY... 
AZ VAN ÉS BIZTOS A 

REMÉNYSÉG!

Minél több sorsjegyszámmal van érde­
kelve, annál nagyobb a valószínűség, annál 
több az esélye !

Ezért vesznek nemcsak egy sorsjegyet, hanem 
— aki csak teheti — több sorsjegyszámmal vesz 
részt a sorsjátékban és

igy növeli a nyerési esélyét és 
fokozza az önbizalmát 

és reményét.

ELSŐ HÚZÁS 
október 20-án délelőtt 
129 órakor kezdődik!

Sors j.e gyek hivatalos áron:

az összes főárusitóknál kaphatók
229K

HIRDETMÉNY.
Koháryszcntlőrincen a Nyúl Joachim féle 

38 a rsz. 7 hold 869 nszöl és a Németh János- 
féle 105 b. rsz. 20 hold területű földek haszon 
bérbe adására új árverés rendeltetett el.

Az árverés f. hó 9-én délelőtt 9 órakor lesz 
a kastély udvarán. Ugyanezen alkalommal ha­
szonbérbe adjuk a 26 a rsz. 25 hold földet is.

Bánatpénz holdanként 3 pengő.
Kecskemét. 1934. október hó 3-án.

891 Gazdasági osztály.

Keresse fel EILERT
Budai-utca 3. sz. Bérletben legolcsóbb! 
25 fillérért ondolál, hajat vág. manikűröz. 

15 fillérért borotvál.
Diákhaj vágás kopaszra 20 fillér. 2359

IM árai olcsók
IXI kivitelezés művészi
t3 fizetési mód előnyös
UJ üzlet az Iparos Otthonban.

SJF’OtFXTT
Hét csapat indul a kegyeleti stafétában
A KAC ma. október 6-án kegyeleti staféta­

versenyt rendez a Bethlen-körúttól a Rákóczi- 
útnak a törvényszék felől eső oldalán a város­
háza és a nagytemplom közötti célig. A stafé­
tafutás délelőtt 11 órakor indul a Talfája-utca 
sarkától. A versenyben hét csapat indul: Jog­
akadémia. Kollégium. Piár, Felsőkereskedelmi, 
Reáliskola és két leventecsapat. A staféták 
utolsó emberei megkoszorúzzák a Kossuth- 
szobrot.

Sporthírek
Korányi, a Ferencváros válogatott futballis­

tája trenírozza a KAC csapatát. Korányi min­
den csütörtökön foglalkozik a kék-fehér játé­
kosokkal. Működésétől a sportkörök igen so­
kat várnak.

Széli Gábor, a KAC kiváló úszója egy buda­
pesti versenyen Csik és Székely mögött har­
madik lett. Ideje: 1,04.8, ami jobb is lehetett 
volna, ha kétszer nem úszik neki az uszoda 
falának.

A KAC október 14-én rendezi Kecskemét 
ifi. atlétikai bajnokságait. A számok: 100. 400, 
800 m., 4x100 m. staféta, magas- távol, 
rúdugrás, súly-, diszkosz- és gerelyvetés.

A II. o. bajnokság sorsolása
Október 14: KAC—SzTE. SzMAV—KTE, 

TiöE—K. Reménység, CsoAK—KVSE, KuTE 
—SzMTK.

Október 21: KuTE—KAC. KTE—KTK. K 
Reménység—KMAV, SzMAV—KVSE, SzTE— 
TiöE. '

Október 28: KVSE—KTE, CsoAK—KMAV, 
K. Reménység—SzMAV, KTK—KuTE, SzMTK 
—SzTE.

November 4: KAC—CsoAK. SzMTK—KTE, 
SzMAV—KMAV KTK—KVSE, K. Remény­
ség—SzTE. TiöE- KuTE.

November 11: KVSE—KAC, KTE—SzTE, 
SzMTK—KMAV, CsoAK—KTK.

November 18: KAC—TiöE. KTE—KuTE. 
KTK KMAV. KVSE-SzMTK. SzTE -SzMAV.

November 2.5: K. Reménység—KAC. TiöE 
KTE.. KMAV—KVSE. ’ KuTE—SzMAV, 

SzMTK—CsoAK.
December 2: SzMTK—KAC. KTE—K. Re­

ménység. KMAV—KuTE. KVSE—SzTE, TiöE 
-KTK, CsoAK—SzMAV.

ORVOS és FOGORVOS

Dr. Szekér Dalma rendel mindenféle bete­
geknek. — Fájdalomnélküli foghúzás és 
fogtömés, arany és porcellán fogsorok, 
gyulladásos vérző fog hús gyógyítása a l<*g-  
modernebb módon. Mozgó fogak megerő­
sítése! — Quarcfénykezelés. — Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT ÁRAK!
Nagykőrösi-utca 35/a. szám. 1038

j Rádió és csillarujdonságok! munkálatokat

W IZArtéci PAl cégnél Arany János-utca 4. szám alatt felelőséggel legol- iküt icBii dl Áruforgalom bevásárlási helye,*  csobban végzek.
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hírek
1934 október 6. Szombat. Kalliolikus: Brúnó liv.
Protestáns: Brúnó — Izraelita: 5695 Thisri 27. S, 

Bér — N«P kel 6 óra 01 perckor, nyugszik 17 óra 
31 perckor. — Hold kei 3 óra ><• perckor, nyugszik 
16 óra 22 perckor.

1934 október 7. Vasárnap. Kalliolikus: G 20. Olv. 
U \ _ Protestáns: G 19. Árnál. — Izraelita: 5695 
Thisri 28. — Nap kel 6 óra 06 perckor, nyugszik 17 
óra 29 perckor. — Hold kel 4 óra 47 perckor, nyug­
szik 16 óra 38 perckor.

1934 október 8. Hétfő. Kalliolikus: Magy. N. Assz. 
_  Protestáns: Etelka. — Izraelita: 5695 Thisri 29. — 
Kap kel 6 óra 07 perckor, nyugszik 17 óra 27 perc­
kor. _ Hold kel 5 óra 57 perckor, nyugszik 16 óra 
56 perekor. «

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Keletre tovább terjeszkedő élénk 
észanyugati szél, höcsökkenés és zápor­
esők.

A gyógyszertárak közül szeptember 16-tól 30-ig 
Fordös Lajos iKuruc-téri. Tóth István (Katii. bérpa­
lotái és Zimav Pál (Nagykőrösi-utca) gyógyszertára 
tarl éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező- I 
gazdasági Szakiskola jelenti este 
•) órakor: A hőmérséklet maxi- , 

urna +26.8 fok. minimuma 
12.8 fok. az esti 7 órai hőmér- 
klet +22 fok. talajmenti hő­

mérséklet +11 fok volt. Erősen 
felhős az égbolt. Távoli villámlás, közel­
ben csapadék várható.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda­
pesti tudósitónk): A chicagói tőzsdén a 
búza határidős piacán zárlat (zárójelben 
az előző napi zárlat): októberre 12.20 
(12 12.. decemberre 12.26 (12.19). májusra 
1186 (11.56). Liverpoolban októberre 9.03 
(8.99). decemberre 7.50 (9.49), májusra 
9.93 (9.97).

— Lapunk legközelebbi száma az októ­
ber 6-i gyászünnep miatt f. hó 9-én. ked­
den reggel jelenik meg a rendes időben.

Ügyvédi iroda megnyitása. Tisztelettel 
értesítem a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodámat Wesselényi utca 7. sz. 
alatt megnyitottam. Dr. Csabay Imre ügy­
véd.

Október 6. megünneplése. Az október 
6-i nemzeti gyász alkalmából ünnepi is­
tentiszteletek lesznek a templomokban. A 
r. kath. nagytemplomban reggel 8 órakor 
az ifjúság, 9 órakor a hatóságok és hívek 
részére. A ref. templomban 8 órakor lesz 
istentisztelet, 9 órakor az ifjúság részére 
lesz emlékünnep. Az cvang. templomban 
8 órakor, az izr. templomban délelőtt 10 
órakor lesz istentisztelet. A délelőtt fo- 
Ivamán az iskolák tartanak emlékünnepé­
lyeket. A Felső 48-as Körben vasárnap 
délután 5 órakor lesz kegyeletes gyász­
ünnep.

A páratlan gyógyerő. ami az
.Igmándiban" rejlik.

Évezredek óta föld gyomrában érik!
— „Kecskemétet már nem is kell külön 

említeni.'*  Az országos gyümölcskiállítás 
beszámolói egyöntetűen megállapítják az 
első díjjal jutalmazott kecskeméti gyu- 
rr '.-ok vezető szerepét hazat termelé­
sünkben. A Szabadság mai száma foglal­
kozik azzal a nemes versennyel, amit a 
vármegyék és városok a gyümölcsterme­
lésben kifejtenek. Dicséri a kitűnő fajtá­
kat tenyésztő vidékeket s legszebb dicsé­
retül Kecskemétről így emlékezik meg. 
Kecskemétet már nem is kell külön emlí­
teni. , . ,

* Női kábától, gyermekkabátot, valamint 
iskolai bov kabátot Soósnál vegyen, Kéttemp­
lom-köz, ahol hozott anyagból is a 
kabátok készülnek. nnnrwrwnrDD

Minden nap finom
KORMOS BABLEVES 

Aranybárányban (^‘,^1 az_____
■ S>.«S^SnLt^lCkí:bc7 szűcsnél 

vehet, Kéttemplom-köz, Petof i-nvomaa 
mellett, ahol bundáját pontos meret után 
szabják át. 2384

— Kezdődő ütőérelmeszesedésnél reggel 
éhgyomorra egy pohár természetes „Fe­
renc József" keserűvíz úgy az alhasi pan­
gást, mint az emésztés renyheségét meg­
szünteti. a rekeszizom emelkedését csök­
kenti és a magas vérnyomást mérsékli. A 
gyakorlati orvostudomány vezető szemé­
lyiségei a Ferenc József vizet azért becsü­
lik olyan sokra, mert ez a változás évei­
ben is gyorsan és rendkívül enyhe módon 
szabályozza a szervezetre oly igen fontos 
gyomor- és bélmüködést.

A rendkívüli érdeklődésre való tekin­
tettel kéri a Kernén*  József-cég a kedves ve­
vőit. hogy a divatbemutatásra a Beretvás 
téli kertjélien előre helyet biztosítson. A 
legdivatosabb bundák, kabátok, ruhák, pon­
gyolák. keppek. női kalapok, boák lesznek 
budapesti mane'/uinek által bemutatva.

2355

Fűzők 
haskötők 

melltartók
HARISNYATARTÓK legolcsóbban

Kemény füzökészitönél

a

őszi divat újdonságok, úgy férfi, mint 
női divatcikkekben legnagyobb választék 
bán vannak és legolcsóbban kaphatók 

i Héjjas-harisnyaházban. 2339
— Október 6-iki gyászünnepély a Felső­

kerületi 48-as Körben. A Kecskeméti Felső­
kerületi Függetlenségi 48-as Párt és Nép­
kör az 1849. október 6-án kivégzett ma­
gyar szabadsághős vértanuk emlékét ha­
gyományos szokásához híven az idén is 
gyászünnepély keretében ünnepli meg 
Arany János-utcai helyiségében. A gyász­
ünnepély vasárnap, f. hó 7-én d. u. 5 óra- | 
kor lesz. Műsor: 1. Himnusz. Éneklik a 
megjelentek. 2. Megnyitóbeszéder mond 
Hajdú József pártelnök. 3. Szaval Szántó , 
György. 4. Ünnepi beszédet mond Hajdú , 
József dr. ügyvéd. 5. Záróbeszédet ♦art | 
Sándor István országgyűlési képviselő. 6. 
Szózat. Éneklik a megjelentek. A gyász­
ünnepélyre a párt tagjait és az érdeklődő­
ket ezúton hívja meg az elnökség.

1 — Gyászhír. őszinte részvéttel vettük az
alábbi gyászjelentést: Alulírottak úgy a 
maguk, mint az összes rokonság nevében 
is fájdalomtól megtört szívvel, de Isten 
akaratán alázattal megnyugodva jelentik, 
hogy a felejthetetlen jó) feleség, szeretett 
jó) édesanya, nagyanya, testvér, sógornő 
és rokon Muraközy Józsefné szül. Gál

1 Erzsébet f. hó) 4-én este 10 órakor, életé­
nek 69-ik. boldog házasságának 48-ik évé­
ben. két heti súlyos szenvedés után visz- 
szaadta lelkét Teremtőjének. Szeretett 
kedves halottunk hült tetemét f .hó 6-án. 
szombaton délután 4 órakor fogjuk a ref 
egyház gyászszertartása szerint a budai­
úti ref. temető halottas házától az ottani 
temetőben levő családi sírba örök nyuga­
lomra helyezni. Mély fájdalomtól össze­
törve. könnyezve álljuk körül kedves ha­
lottunk koporsóját és keresztyéni hittel 
keressünk megnyugvást Isten megváltoz­
hatatlan akaratában. Kecskemét. 1934. okt
5. — Emléked mindig hálás kegyelettel 
őrizzük! Pihenésed legyen csendes! — 
Muraközy József férje. Muraközy Erzsé­
bet és férje Szabó) László. Muraközy 

I Zsuzsánna és férje \ arga László) gyer­
mekei és vejei. Szabó László és Erzsiké 
unokái. Gál Zsófia és férje Cseh Sándor 
és gyermekei testvére és sógora, id. Nagy 

I András és gyermekei sógora. Cseh József 
és neje Cseh Eszter és gyermekei koma 
és komaasszonya, id. Sza'bó László, özv.

i Varga Józsefné Szőke Mária násza és 
I 1 nászasszonya és az összes rokonság.

Használjon
anódtelepet és 
zseblámpaelemet

és meg lesz elégedve. 
Sav es szalmiákmentes !

Koudela Géza dr. mond beszédet a 
Szent Cecília Kórus hangversenyén októ­
ber 13-án. Az október 14-i hangversenyen 
pedig Királymezey Tibor pápai kamarás 
mondja az ünnepi beszédet. Jegyek hol­
naptól kezdve válthatók a Kordában.

* Az összes cipőfazonokat legolcsóbban 
rendelheti és veheti Héjjasnál, Gáspár 
András-utca 7. 2392

A cserkészek harcijátéka vasárnap lesz 
a bugaci nagyerdőben. A Rávágy-téri állo­
másról délelőtt háromnegyed 11 órakor 
indul a cserkészek vonata. Az utazási költ­
ség oda és vissza 50 fillér. A harcijáték­
hoz a cserkészeknek egy fehér zsebken­
dőt. biztosítótűt és egv pulvkatollat kell 
vinni. A cserkészcsapatok a polgári leány­
iskola előtti térségen gyülekeznek délelőtt 
egynegyed 11 órakor.

<'.sontképződést elősegítő szénsavas ta­
karmány inészliszt kg.-ként 8 fillér a Bódogh- 
festékraktárban. 1999

A női felsőkereskedelmi iskola a vidé­
ki tanulókra való tekintettel okt. 5-én dél­
ben áldozott az 1848/49-i szabadságharc 
után kivégzett vértanuk emlékének. A 
hazafias gyászünnepélyt a Hiszekegy el- 
éneklése vezette be. Utána Veress Katalin 

' elszavalta Gyula diák: Hitetlenekhez 
1 irredenta versét. Az önképzőkör 
j nőké. Bardocz Vilma, lendületes 
i ben elevenítette föl a nagy idők 
I nyeit és buzdította tanulótársait 
i nyi kötelességeik teljesítésére. 
| Teréz Szathmáry: Az 

költeményét szavalta el.

C. 
ifj. el- 
beszéd- 
esemé- 
honleá- 

... __ Barabás
aradi tölgyek c. 

_______...______  .2 A közbeszőtt 
dalbetétet Waltcr Erzsébet és Sikari Ko­
vács Margit énekelték. A kegyeletes ün­
nepély a Himnusz akkordjaival ért vé- 
ger.

Augner Fiilöp szabómester (Nagykőrö- 
si-utca 5.), úgy a raktáron levő szövetei­
ből. mint a rendelő által hozott anyagok­
ból is a legméltányosabb áron készít ru­
haneműket elsőrendű kivitelben. _

— A Kecskeméti Dalárda f. hó 7-én. 
sárnap d. c. 11 órakor közgyűlést tart, 
melyre ezúton is meghívja a női és férfi 
tagjait az elnökség. A közgyűlés az egye­
sület helyiségében lesz.

— l’j tagok a népművelési bizottságban. 
A vallás- és közoktatásügyi miniszter az 
iskolánkívüli népművelési'bizottság tag­
jaivá 3 évi időtartamra kinevezte Fáv 
Istvánnét. a MANSz elnökét. Kovács 
Sándor apátplébánost. Gesztelvi Nagy 
László mezőgazdasági kamarai igazgatót. 
Merétcy Sándor dr. kórházi főorvost és 

grafologusnő 
Fogad 

2356
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Vil-

Kerekes József ny. felügy. igazgatót
Bamigiani. a kitűnő g.-L.!.. 

még 2 hétig marad Kecskeméten. 1 
egész nap Nagykőrösi-u. 8. sz. a.

_  Az összetört pohár félig levágta az egyik 
ujját. Tegnap délután erősen boros álla­
potban szállították be a kórházba Zana 
István pincért, aki borivás közben egv 
összetört pohártól megsérült. Az eltörött 
üveg félig levágta egyik ujját, melyet sür­
gősen meg kellett operálni. A pincér a 
műtőben negyedóráig civódott az orvosok­
kal. míg le tudták fogni, hogy megoperál­
ják.

* Merényletet követelt el az egészsége 
ellen, ha zsíros, festékcs. olajos, kátrányos 
vagy piszkos kezeit étkezés előtt nem 
Fémszappannal mosta meg. Kapható dara­
bonként 16 fillérért Bódogh festékraktárá­
ban. 2140
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Szabók, varrónők fillérekért pengőket takarítanak meg
Krausz áruház Haász Zoltán cégnél, Kétteinplomköz. vásárlási helye 6"

A Piarista Diákszövetség f. hó 7-én, 
sárn;:p d. e. 11 órakor tartja szokásos 
összejövetelét az új piarista gimnázium 
udvarán, kedvezőtlen idő esetén az elő­
csarnokban.

Főző Endre dr. az Izsáki-úti kórház 
ideiglenes orvosa. Október 1-én szabadság­
ra ment Sziics István dr., az Izsáki-úti 
kórház kinevezett alorvosa, aki szabadsá­
ga után lemond az alorvosi állásáról és 
eltávozik Kecskemétről. A kórház alorvo­
si teendőit Főző Endre dr.. kecskeméti 
születésű orvos látja el. aki már évek óta 
díjtalanul teljesített szolgálatot a kórház 
kötelékében. Az alorvosi állás betöltésére 
Szűcs István lemondása után azonnal sor 
kerül.

* Aki szépet és jót vár az élettől, keresse 
a reménységet, hajszolja a szerencsét! Egy 
elszalasztott pillanatot nem pótolhat sem­
mi! Október 20-án kezdődik az új osztály­
sorsjáték. A nyeremények összege közel 
8 millió pengő, melyet készpénzben fizet­
nek ki. Már egy sorsjeggyel szerencsés 
esetben 500.000 pengő nyerhető. Jutalom 
300 ezer pengő, főnyeremény 200 ezer 
pengő, azonkívül 100 ezer pengő. 50 ezer. 
40 ezer. 30 ezer. 25 ezer pengő stb. Nye­
rési esélyek tekintetében az összes sors­
játékok élén áll. Ezen körülményben és a 
feltétlen megbízhatóságában leli magya­
rázatát ezen intézmény napról-napra fo- : 
kozódó közkedveltsége. A sorsjegyek ára: , 
egész 24. fél 12. negyed 6, nyolcad 3 pen- ; 
gő. tehát szerencse fel! Rendeljen még j 
ma cgv sorsjegyet akármelyik főárusító- 1 
nál. fizetni van ideje húzás előtt. 2299 j

— A Szociális Missziótársulat helyi szer- 1 
vezete f. évi november 24-én tartja Kata­
lin estjét, melyre a rendezőség már most j 
felhívja az érdeklődő közönség figyelmét, i

— Szepessy Gyurka képkiállitása vasár- , 
nap este fél 6 óráig tekinthető meg. Képe- | 
két rendkívül előnyös feltételek mellett | 
lehet vásárolni a városunkból eltávozó ka- 
nászfestőtől.

— Elfogtak egy zsebtolvajt. Kovács Fe- ! 
rencné zsebéből egy hetipiacon egy zseb­
tolvaj ki akarta emelni a pénztárcát. Ko- , 
vácsné azonban ezt észrevette, mire a , 
zsebtolvaj futásnak eredt, de elfogták. 
Hajdú Ferenc büntetett előéletű napszá- , 
mosnak igazolta magát. — Átadták az 
ügyészségnek.

— Kihirdetett jegyespárok. Kolozsvári 
György rk. szabósegéd és Habran Anna 
rk. — Gál Gáspár rk. kisbirtokos és Ter­
csi Ilona rk. — Dömötör Sándor rk. városi 1 
mezőőr és Dobos Margit rk. — Balogh 
Antal rk. zöldséges és Szilvási Mária rk.
— I legedűs Ferenc rk. lakatossegéd és So- | 
módi Etelka rk: — Nagy Lajos bognár­
segéd és Lázár Erzsébet rk. — Halász Jó­
zsef ref. mészárosmester és Baksa Ilona 
rk. — Bcrényi Pál ref. kosárfonó és Kis 
Juliánm rk. - Zsitva István ref. fm. és 
Szalai Judit ref.
15 hektónyi hordó bérbe kiadó. Cím Csong­
rádi-utca 14. sz. 2242

— Születések. Fodor Pál postakocsis és 
Karazsia Juliánná leánya Juliánná rk. — 
Szecskó Sándor fm. és Virág Mária fia 
Sándor rk. — Bőszén István napsz. és He- 
vér Erzsébet leánya Erzsébet rk. — Nagy 
Géza kisbirtokos és Dékány Judit leánya 
Mária Terézia rk. — Kovács Lajos szabó­
iparos és Baranvi Anna leánya Ibolya 
Sára rk.

Ellopott kerékpár. A pénzügyi palota 
belső, földszinti folyósójáról október 
hó 5-én 12 óra tájban egy kerékpáit el­
loptak. A gép le volt zárva, gyártmánya 

I Triumph, 46.1205 számú, krómozott kor- 
I iránnyal, értéke 300 pengő. A megtaláló 
| jutalomban részesül dr. Vujovich Ferenc 

Tulajdonosnál. 889
Halálozások. Bende Mihály ref. 82 

1 éves fm.. Holló-utca 24. — Túri Sándor rk. 
16 éves. Talfája 127. — Petró Sándor rk.

. 34 éves kisbirtokos. Jakabszállás 379.
— Miklósyék Újpesten. A Miklósv-társu- 

lat tegnap este a Timosa testvérdarabját, 
‘ az Anyaszív című zenés családi életképet 

mutatta be Bojár Lili vendégfelléptévcl. 
i szerdán a Vadvirág operettet játszák. csü­

törtökön Mátrai György jutalomjátékául 
Az Anyaszív kedd estig marad műsoron, 
a Bál a Savoyban, pénteken pedig a Csi­
petkét ismétlik meg.

Eladó 44,8 négyszögöl príma bortermő szőlő, 
esetleg parcellákban is. Mária-hegybcn, köz­
vetlen az Árvaház mögött. Értekezni lehet a 
reggeli órákban Szarvas-utca 4. sz. alatt M. 
Fehérvári Juditnál. 2154
Eladó Borbáson Kécskei-úton Garaczi-bir- 
tok mellett mindent megtermő föld. Érte- 
keznHehe^5^itc^4^^^^^^^^^  ̂2290 
Eladó huszas vadászfegyver felszereléssel. 
12 méteres festett utcai kerítés kapuval, 
külön ajtóval, nagy erős padláslépcső, 
egy kis létra, kármentő, nehéz borkorcso­
lya. többrendbeli deszkák, kamraajtó, kis 
ruhaszekrény. 2 nagy ruhakosár zárakkal.

Nemesített gyümölcsfák már 15 fillértől kap­
hatók Horváth János ágasegyházi faiskolájá­
ban. Közelebbi értekezés a Magyar Arucsar-
nokban Kecskemét. Kéttemplom-köz.
Kiadó üzlethelyiség, az Iparos Otthon épü­
letének nagy, sarki üzlethelyisége azonnal- 
ra, valamint a második emeleten két szo­
ba. — irodának vagy garzonlakásnak al­
kalmas. Értekezni lehet az Ipartestület hi­
vatalos helyiségében. 2252
Kiadó novembertől a Magyar Általános 
Takarékpénztár Lestár-téri házában eddig 
^rágüzletne^használt^helviség<^^^^^82 
Szépen bútorozott parkettes szoba egy vagy 
kettő személy részére ellátással kiadó. — 
Cifra-palota II. cm. 2. sz. 883
Négy hízott disznó eladó. Értekezni lehet 
Mezci-u. 22. sz. alatt.

I November 1-rc háromszobás teljes kom- 
; fortos úri lakás kerestetik, lehetőleg a 
j központban. Címeket a Leszámítoló Bank­

hoz kérünk. ___
Arany János-utca 7. szám alatt, a közpon- 

I tón, cgv bútorozott szoba azonnalra kiadó. 
I Megtekinthető délelőtt 9—10 óra között"

894

Eladó 26 hold mindent termő tanyás föld
Talfája 20. szám alatt, a budai műúton,_
ÉrtekeznilchetBudai-utca^Xsz^jL 2394
t'gyes. kiszolgálásban jártas, jó családból 
való leány kiszolgálásra felvétetik. Cím: 
Kovács Jenő, Kecskemét. 2393
Keresek egv jókarban levő mély gyermek- 
kocsit. Munkácsv-utca 9, sz.________ 892
Eladó redőnyös üzletajtó. Értekezni lehet 
Csupor Benedek fűszeresnél, Lestár-tér 1. 
szám alatt. 893
Villa a Csllléry-telepen. mely 2 szoba és 
összes mellékhelyiségekből áll. eladó ked­
vező fizetési feltételek mellett 44MX) pengő 
banki tartozás átvállalásával. Értekezni le­
het az eladó özv. Kerekes Józsefné tulaj­
donos megbízottja, vitéz Márkus Ferenc 
dr. ügyvédnél, Tatav-tér 1. sz. alatt. 1933
Különbejáratú bútorozott úri szoba október 
15-re kiadó Budai-u. 8. sz. alatt.

I “galáhb négy középiskolát végzett, jobb 
családból való fiú villamossági ús rádió- 

| szakmára felvétetik. Kcllermann Jenő al­
földi rádió és villanyüzemnél (Beretvás 
mellett.________________________  887

I Mindenes leányt jó bizonyítvánnyal fílvc-
szék ! lok-zer cukrászda. Ikiköc.'i út 2363

i Eladó kisebb kültelki házak: Sutus-faluban. 
| Szelei-falu III. utca 10., Kórház-utca 40.. az 
i Izsáki-út mentén 4 km-re 042 négyszögöles 

Mátvus-'féle tanyás szőlő. Epreskert-utca 35. 
! Voelker-telep XI. utca 2. és XII. utca 1. sz., 

továbbá Izsákon. Orgovánvon. Baracspusztán 
: 111—30 holdas földbirtok, kisebb tanyák, sz.ő- 
i lök. Az ingatlanok vételárát a Nemzeti Hitel- 
: intézet Rt. 8% mellett egészben vagy részben 

meghitelezi. Értekezni lehet a megbízott vitéz 
! Márkus Ferenc dr. ügyvédnél. Tatav-tér 1. sz. 
! alatt. (Postával szemben.) 2112

Eladó ház. melyben van két kétszobás, egy 
egyszobás lakás összes mellékhelyiségek­
kel együtt. Villanyvilágítás, nagy udvar. 
Érdeklődni lehet II.. Kálmán király-u. 3. 
sz^dat^^iclvszíncm^^^^^^^^^^^SSS 
Eladó a Széchenyi fasorban a Keresztes­
telek. Értekezés Munkácsy utca 1. sz. dél- 
iitán 3—5 óra között.
Eladó kukoricaszár és tök Városföldi állo­
más mellett özv. Héjjas Pálné tanyáján. 
Érdeklődni lehet Budai utca 9. szám alatt.

884

Sas-vóri féter ezelőtt Spang; 

angol és francia 

női szabósága 
a Magyar Árncsarnokban Kecskemét (Kéttemplom-köz.)

Van szerencsém értesíteni a tisztelt hölgy­
közönséget. hogy varrodámat a Körösi úti sa­
ját házamból, megrendelőim kényelmére, át­
helyeztem a „Magyar Árúcsarnok“-ba (Két­
templom-köz) .

Szenzációs olcsó áron vállalok kosztümöket, 
kabátokat (alakításokat is) mérték után a 
legújabb divat szerint, hozott anyagból is ver­
senyképes árakon, — részletre is.

Kérem a tisztelt hölgyközönség további szí­
ves pártfogását.

Tisztelettel: 
Sasvári Péter 

nőiszabómester.
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